EDITAL 16/2023 — ILA/CELE

CANDIDATOS(AS) SELECIONADOS(AS) PARA AS VAGAS REMANESCENTES DOS CURSOS
PRESENCIAIS DE ESPANHOL PARA LEITURA E COMPREENSAO DE TEXTOS, FRANCES
PARA LEITURA E COMPREENSAO DE TEXTOS E INGLES PARA LEITURA E COMPREENSAO
DE TEXTOS DO CENTRO DE ENSINO DE LINGUAS ESTRANGEIRAS (CELE 2023/1).

ATENGAO!

As aulas dos cursos de espanhol, francés e inglés iniciardo a partir de 15 de maio de
2023, de acordo com o horario de cada turma. Os locais das aulas podem ser consultados
em www.cele.furg.br.

188 NOELMA OLIVEIRA BARBOSA

201 IVANA DA CRUZ GOULART
210  THAIS MORAES EBLING
217  GUSTAVO HENRIQUE DE OLIVEIRA RODRIGUES

196 LARA NASI

198 EDUARDO MAIO FERREIRA

200  VINICIUS PERFETO MOREIRA

219 MARIO LUIZ BECKER GUBERT

223 FABIANE SIMIONI

229 CLAUDIO ROSSANO TRINDADE TRINDADE

161 EDUARDA DA SILVA POUZADA

187 FRANCIEL DO ESPIRITO SANTO OLIVEIRA
189 HAYANE CASSALES FERNANDES

190 NOELMA OLIVEIRA BARBOSA

191 JULIA BITTENCOURT HAMMES

192 FELIPE TEIXEIRA LOUZADA

193  VAGNER JOSE ULGUIM MORAES

194  MIKAEL DA SILVA SILVEIRA

195  LETICIA PORCIUNCULA DE SA

197  EDUARDO MAIO FERREIRA

199  CARLOS AUGUSTO CORREA MENDES
202  JAQUELINE ROSA BORGES

204  EMILLY TORMA GONGCALVES

205  MAYARA KELLY RODRIGUES MESQUITA

=



208
209
211
212
213
214
215
216
218
220
221
222
224
227
228
230
231
232
233
234
235
236
237

ALESSANDRO FARIAS DA SILVA

THAIS MORAES EBLING

MARIA EDUARDA MENDES OTANA
FILIPE RODRIGUES DE ALMEIDA

DENIS ADAN VARNES FONTES JUNIOR
EVELYN ALMEIDA DOS SANTOS

VINICIUS BORGES RECH

CARLA RODRIGUES DE RODRIGUES

ANA FLAVIA DRUMOND DE MELLO E CUNHA
JACIANA MARLOVA GONCALVES ARAUJO
RAIMUNDO NERIS DA SILVA DE ANDRADE
FABIANE SIMIONI

JEFERSON LACERDA SANTOS

JOANA DE MOURA PASINATTO

JACKSON PEREIRA CARDOSO

LETICIA CECHINATO

GABRIELE ROSA DA COSTA

ANDERSON DA VEIGA BARBOSA

DIEAN FABIANO ALVARES PINHEIRO
YOHANA PEREIRA VIEIRA

JULIANA QUADROS SANTOS ROCHA
RINELLY PAZINATO DUTRA

NILSON JESUS MARTINS VASCONCELOS

Profa. Eliane Misiak
Coordenacao Geral do CELE

Rio Grande, 12 de maio de 2023.



