EDITAL 16/2023 - ILA/CELE

CANDIDATOS(AS) SELECIONADOS(AS) PARA AS VAGAS REMANESCENTES DOS CURSOS PRESENCIAIS DE ESPANHOL PARA LEITURA E COMPREENSÃO DE TEXTOS, FRANCÊS PARA LEITURA E COMPREENSÃO DE TEXTOS E INGLÊS PARA LEITURA E COMPREENSÃO DE TEXTOS DO CENTRO DE ENSINO DE LÍNGUAS ESTRANGEIRAS (CELE 2023/1).

ATENÇÃO!

As aulas dos cursos de espanhol, francês e inglês iniciarão a partir de **15 de maio de 2023**, de acordo com o horário de cada turma. Os locais das aulas podem ser consultados em www.cele.furg.br.

	ESPANHOL PARA LEITURA E COMPREENSÃO DE TEXTOS, TURMA U [QUI, 10h45min – 12h45min]
	[Q01, 1011+311111]
188	NOELMA OLIVEIRA BARBOSA
201	IVANA DA CRUZ GOULART
210	THAIS MORAES EBLING
217	GUSTAVO HENRIQUE DE OLIVEIRA RODRIGUES

	FRANCÊS PARA LEITURA E COMPREENSÃO DE TEXTOS, TURMA U
	[SEG, 10h – 12h]
196	LARA NASI
198	EDUARDO MAIO FERREIRA
200	VINICIUS PERFETO MOREIRA
219	MARIO LUIZ BECKER GUBERT
223	FABIANE SIMIONI
229	CLAUDIO ROSSANO TRINDADE TRINDADE

	INGLÊS PARA LEITURA E COMPREENSÃO DE TEXTOS, TURMA A
	[SEG, 14h – 16h]
161	EDUARDA DA SILVA POUZADA
187	FRANCIEL DO ESPIRITO SANTO OLIVEIRA
189	HAYANE CASSALES FERNANDES
190	NOELMA OLIVEIRA BARBOSA
191	JULIA BITTENCOURT HAMMES
192	FELIPE TEIXEIRA LOUZADA

	INGLÊS PARA LEITURA E COMPREENSÃO DE TEXTOS, TURMA B [SEG, 14h – 16h]
193	VAGNER JOSE ULGUIM MORAES
194	MIKAEL DA SILVA SILVEIRA
195	LETICIA PORCIÚNCULA DE SÁ
197	EDUARDO MAIO FERREIRA
199	CARLOS AUGUSTO CORRÊA MENDES
202	JAQUELINE ROSA BORGES
204	EMILLY TORMA GONÇALVES
205	MAYARA KELLY RODRIGUES MESQUITA

208	ALESSANDRO FARIAS DA SILVA
209	THAIS MORAES EBLING
211	MARIA EDUARDA MENDES OTANA
212	FILIPE RODRIGUES DE ALMEIDA
213	DENIS ADAN VARNES FONTES JUNIOR
214	EVELYN ALMEIDA DOS SANTOS
215	VINICIUS BORGES RECH
216	CARLA RODRIGUES DE RODRIGUES
218	ANA FLAVIA DRUMOND DE MELLO E CUNHA
220	JACIANA MARLOVA GONCALVES ARAUJO
221	RAIMUNDO NERIS DA SILVA DE ANDRADE
222	FABIANE SIMIONI
224	JÉFERSON LACERDA SANTOS
227	JOANA DE MOURA PASINATTO
228	JACKSON PEREIRA CARDOSO
230	LETICIA CECHINATO
231	GABRIELE ROSA DA COSTA
232	ANDERSON DA VEIGA BARBOSA
233	DIEAN FABIANO ALVARES PINHEIRO
234	YOHANA PEREIRA VIEIRA
235	JULIANA QUADROS SANTOS ROCHA
236	RINELLY PAZINATO DUTRA
237	NILSON JESUS MARTINS VASCONCELOS

Rio Grande, 12 de maio de 2023.

Profa. Eliane Misiak Coordenação Geral do CELE